
FIRMADO POR FECHA FIRMA

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 24-02-2022 13:45:00

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 24-02-2022 17:24:44
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 1 / 6

        DELEGACIÓN DE ECONOMÍA Y FUNCIÓN PÚBLICA 
Dirección de Gestión Presupuestaria y Económica 

 

 1

 
 
EN LA CASA CONSISTORIAL DE LA CIUDAD DE ALMERÍA, CON FECHA VEINTITRÉS DE FEBRERO DE 
DOS MIL VEINTIDÓS, DON RAMÓN FERNÁNDEZ-PACHECO MONTERREAL, ALCALDE-PRESIDENTE DEL 
AYUNTAMIENTO DE ALMERÍA, DICTA LA SIGUIENTE 
 
 
 

R E S O L U C I Ó N 
 
 

VISTOS los informes del Sr. Jefe de Sección de Contabilidad, del Sr. Director de Gestión Presupuestaria y 
Económica y de la Sra. Interventora General que obran en el expediente, relativos a la modificación 
presupuestaria número MP1469-015/2022; consistente en la incorporación de remanentes de crédito de 
gastos de capital, procedentes del Presupuesto de 2021, cuya ejecución ha de continuar en el presente 
ejercicio. 
 
CONSIDERANDO lo previsto en la Base vigesimocuarta de las de ejecución del vigente Presupuesto: 

 
 

D I S P O N G O 
 
PRIMERO.- Incorporar al Presupuesto de 2022, al no desistir de su ejecución, los remanentes de crédito 
que a continuación se relacionan, procedentes del ejercicio 2021: 
 
 
Remanentes Incorporables (resumen por delegaciones de área): 
 

68.741,84

302.420,00

380.000,00

373.585,70

61.183,14

660.490,88

894.105,81

1.087.075,25

2.186.447,34

6.014.049,96

REMANENTES DELEGACIÓN DE PROMOCIÓN DE LA CIUDAD

REMANENTES DELEGACIÓN DE SEGURIDAD Y MOVILIDAD

REMANENTES DELEGACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPALES

REMANENTES DE SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL

REMANENTES DELEGACIÓN DE ECONOMÍA

REMANENTES SERVICIOS GENERALES

REMANENTES DELEGACIÓN DE FAMILIA

REMANENTES DELEGACIÓN DE CULTURA

REMANENTES DELEGACIÓN DE DEPORTES, AGRICULTURA Y PESCA

 
 
Detalle de los remanentes cuya incorporación se aprueba en este acto: 
 
REMANENTES DELEGACIÓN DE ECONOMÍA 

    

2022 Descripción Total Reman. Proyecto Financiación Propuesta 

A200R 92000 62300 EQUIPAMIENTO DEPENDENCIAS 
SERVICIOS GENERALES 

3.230,33 2021.2.026.1 PTMOS. 
2021 

Incorporar 

A200R 92000 62300 EQUIPAMIENTO DEPENDENCIAS 
SERVICIOS GENERALES 

31.611,34 2020.2.037.1 PTMOS. 
2020 

Incorporar 

A200R 93100 64100 ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA 
ECONOMÍA 

33.900,17 2016.2.044.1 PTMOS. 
2016 

Incorporar 

Ayuntamiento de Almería - LIBRO DE DECRETOS
FECHA: 24/02/2022 17:25:09

Nº:  656/2022 / Exp: 2022/GENDEC-720

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
6
K
3
w
W
5
E
s
O
n

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 24-02-2022 13:45:00

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 24-02-2022 17:24:44
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 2 / 6

        DELEGACIÓN DE ECONOMÍA Y FUNCIÓN PÚBLICA 
Dirección de Gestión Presupuestaria y Económica 

 

 2

 

REMANENTES SERVICIOS GENERALES 
    

2022 Descripción Total Reman. Proyecto Financiación Propuesta 

A999R 92000 62400 SUMINISTRO DE VEHÍCULOS 
SERVICIOS GENERALES 

250.000,00 2021.2.043.1 PTMOS. 
2021 

Incorporar 

A999R 92000 62400 ADQUISICIÓN DE VEHICULOS 
SERVICIOS GENERALES 

52.420,00 2019.2.053.1 PTMOS. 
2019 

Incorporar 

 

REMANENTES DELEGACIÓN DE FAMILIA 
    

2022 Descripción Total Reman. Proyecto Financiación PROPUESTA 

A300R 23100 62300 SUMINISTRO EQUIPAMIENTO 
CENTRO DE LA MUJER DE LOS 
MOLINOS 

40.000,00 2021.2.027.1 PTMOS. 
2021 

Incorporar 

A300R 32600 62300 GRUPO ELECTRÓGENO ESCUELA 
INFANTIL DE LOS ALMENDROS 

20.000,00 2021.2.028.1 PTMOS. 
2021 

Incorporar 

A300R 92400 62300 TARIMA EVENTOS PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA 

20.000,00 2021.2.029.1 PTMOS. 
2021 

Incorporar 

A300R 23100 62500 SUMINISTRO EQUIPAMIENTO 
EDIFICIO DEL TERCER SECTOR 

300.000,00 2021.2.045.1 PTMOS. 
2021 

Incorporar 

 

REMANENTES DELEGACIÓN DE CULTURA 
    

2022 Descripción Total Reman. Proyecto Financiación PROPUESTA 

A500R 33400 48900 SUBV. ASOCIACIONES PROYECTO 
CAMINA 

45.458,94 2021. 
2.CAMIN.1 

SUBV.  
FONDOS 

COMUNIT. 

Incorporar 

A500R 33000 60900 INVERSIONES PATRIMONIO 
CULTURAL Y ESPACIOS 
CULTURALES 

10.000,00 2021.2.006.1 PTMOS. 
2021 

Incorporar 

A500R 33300 60900 PROGRAMA DE ESCULTURAS EN LA 
CALLE 

90.000,00 2021.2.007.1 PTMOS. 
2021 

Incorporar 

A500R 33300 60900 PROGRAMA DE ESCULTURAS EN LA 
CALLE 

55.000,00 2020.2.009.1 PTMOS. 
2020 

Incorporar 

A500R 33000 62300 MAQUINARIA Y EQUIPAMIENTOS DE 
ESPACIOS CULTURALES 

5.731,32 2019.2.039.1 PTMOS. 
2019 

Incorporar 

A500R 33300 62300 INSTRUMENTOS MUSEO GUITARRA 
Y BANDA MUNIC. DE MÚSICA 

10.000,00 2021.2.032.1 PTMOS. 
2021 

Incorporar 

A500R 33200 62500 FONDOS BIBLIOGRÁFICOS 30.000,00 2021.2.046.1 PTMOS. 
2021 

Incorporar 

A500R 33201 62500 SUMINISTRO DE MOBILIARIO RED 
MUNICIPAL DE BIBLIOTECAS 

15.000,00 2021.2.047.1 PTMOS. 
2021 

Incorporar 

A500R 33202 62500 DOTACIONES BIBLIOTECA CENTRAL 12.194,85 2018.2.059.1 PTMOS. 
2018 

Incorporar 

A500R 33202 62500 SUMINISTRO COLECCIÓN 
FUNDACIONAL BIBLIOTECA 
CENTRAL 

27.625,18 2019.2.057.1 PTMOS. 
2019 

Incorporar 

A500R 33202 62500 SUMINISTRO COLECCIÓN 
FUNDACIONAL BIBLIOTECA 
CENTRAL 

8.876,12 2020.2.064.1 PTMOS. 
2020 

Incorporar 

A500R 33200 62600 SUMINISTRO DE EQUIPOS 
INFORMÁTICOS BIBLIOTECA 
CENTRAL 

13.699,29 2019.2.060.1 PTMOS. 
2019 

Incorporar 

A500R 33200 63900 ADECUACIÓN Y REFORMAS RED DE 
BIBLIOTECAS Y ARCHIVO 

50.000,00 2021.2.056.1 PTMOS. 
2021 

Incorporar 

 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
6
K
3
w
W
5
E
s
O
n

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 24-02-2022 13:45:00

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 24-02-2022 17:24:44
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 3 / 6

        DELEGACIÓN DE ECONOMÍA Y FUNCIÓN PÚBLICA 
Dirección de Gestión Presupuestaria y Económica 

 

 3

REMANENTES DELEGACIÓN DE DEPORTES, AGRICULTURA Y 
PESCA 

    

2022 Descripción Total Reman. Proyecto Financiación PROPUESTA 

A550R 23100 60900 DISEÑO Y CREACIÓN DE HUERTOS 
URBANOS 

14.878,15 2017.2.010.1 PTMO. 2017 Incorporar 

A550R 41900 60900 HUERTOS URBANOS 14.637,33 2021.2.008.1 PTMOS. 2021 Incorporar 

A550R 41900 60900 DESARROLLO DE HUERTOS 
URBANOS 

4.608,97 2018.2.016.1 PTMOS. 2018 Incorporar 

A550R 41400 61900 INVERSIONES DE MEJORA Y 
CONSERVACIÓN CAMINOS RURALES 

25.005,40 2021.2.018.1 PTMOS. 2021 Incorporar 

A550R 41400 61900 INVERSIONES DE MEJORA Y 
CONSERVACIÓN CAMINOS RURALES 

1.800,63 2019.2.019.1 PTMOS. 2019 Incorporar 

A550R 41400 61900 INVERSIONES DE MEJORA Y 
CONSERVACIÓN CAMINOS RURALES 

252,66 2020.2.024.1 PTMOS. 2020 Incorporar 

 

REMANENTES DELEGACIÓN DE PROMOCIÓN DE LA CIUDAD 
    

2022 Descripción Total Reman. Proyecto Financiación PROPUESTA 

A600R 17200 60900 INVERSIONES EN PLAYAS 27.119,01 2018.2.025.1 PTMOS. 2018 Incorporar 

A600R 43120 61900 INVERSIONES EN MERCADOS Y 
MERCADILLOS 

65.000,00 2021.2.019.1 PTMOS. 2021 Incorporar 

A600R 43120 61900 INVERSIONES EN MERCADOS Y 
MERCADILLOS 

34.267,70 2020.2.025.9 PTMOS. 2020 Incorporar 

A600R 43120 61900 INVERSIONES EN MERCADOS Y 
MERCADILLOS 

248,05 2020.2.025.8 PTMOS. 2020 Incorporar 

A600R 43121 61900 APORT. P.T.G.C. MERCADO 
CENTRAL CENTRO TURISMO 
GASTRONÓMICO 

32.743,54 2020.2.PTGC.1 PTMOS. 2020 Incorporar 

A600R 43200 61900 INVERSIONES EN PLAYAS 13.831,17 2021.2.020.1 PTMOS. 2021 Incorporar 

A600R 43201 61900 APORT. P.T.G.C. MEJORAS EN 
REFUGIOS DE LA GUERRA CIVIL 

58.747,00 2020.2.PTGC.1 PTMOS. 2020 Incorporar 

A600R 43202 61900 APORT. P.T.G.C. MEJORA 
EXPERIENCIA VISITAS GUIADAS 

106.615,00 2020.2.PTGC.1 PTMOS. 2020 Incorporar 

A600R 43203 61900 APORT. P.T.G.C. OFERTA SERVICIOS 
TEMPORADA BAJA 

50.024,95 2020.2.PTGC.1 PTMOS. 2020 Incorporar 

A600R 43200 62700 APORT. P.T.G.C. RENOVACION 
OFERTA TURISMO 
CINEMATOGRAFICO 

86.894,46 2020.2.PTGC.1 PTMOS. 2020 Incorporar 

A600R 43120 63200 REMODELACIÓN Y MEJORA DEL 
MERCADO DE LOS ÁNGELES 

75.000,00 2019.2.061.1 PTMOS. 2019 Incorporar 

A600R 43200 64100 APORTAC. P.T.G.C. PLATAFORMA 
TURISMO INTELIGENTE 

110.000,00 2020.2.PTGC.1 PTMOS. 2020 Incorporar 

 

REMANENTES DELEGACIÓN DE SEGURIDAD Y MOVILIDAD 
    

2022 Descripción Total Reman. Proyecto Financiación PROPUESTA 

A700R 13400 60900 NUEVAS INFRAESTRUCTURAS EN 
MOVILIDAD ACTIVA 

100.000,00 2021.2.009.1 PTMOS. 2021 Incorporar 

A700R 13300 61900 INVERSIONES EN 
INFRAESTRUCTURA SEMAFÓRICA 

176.630,78 2021.2.021.1 PTMOS. 2021 Incorporar 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
6
K
3
w
W
5
E
s
O
n

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 24-02-2022 13:45:00

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 24-02-2022 17:24:44
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 4 / 6

        DELEGACIÓN DE ECONOMÍA Y FUNCIÓN PÚBLICA 
Dirección de Gestión Presupuestaria y Económica 

 

 4

A700R 13401 61900 VÍAS CICLISTAS Y APARCABICIS 10.000,00 2021.2.023.1 PTMOS. 2021 Incorporar 

A700R 13402 61900 ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA 
PARADAS DE TAXI 

20.000,00 2021.2.024.1 PTMOS. 2021 Incorporar 

A700R 13300 61900 INVERSIONES EN 
INFRAESTRUCTURA SEMAFORICA 

10.563,01 2020.2.031.2 PTMOS. 2020 Incorporar 

A700R 13300 61900 INVERSIONES EN 
INFRAESTRUCTURA SEMAFORICA 

614,93 2020.2.031.3 PTMOS. 2020 Incorporar 

A700R 13300 61900 INVERSIONES EN 
INFRAESTRUCTURA SEMAFORICA 

34.936,16 2020.2.031.4 PTMOS. 2020 Incorporar 

A700R 13402 61900 ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA 
PARADAS DE TAXI 

3.254,81 2019.2.025.1 PTMOS. 2019 Incorporar 

A700R 13402 61900 ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA 
PARADAS DE TAXI 

20.000,00 2020.2.034.1 PTMOS. 2020 Incorporar 

A700R 13200 62300 MATERIAL TÉCNICO Y OTROS 
EQUIPAMIENTOS POLICÍA LOCAL 

28.057,54 2021.2.033.1 PTMOS. 2021 Incorporar 

A700R 13200 62400 SUMINISTRO DE MOTOCICLETAS 
POLICÍA LOCAL 

100.000,00 2021.2.042.1 PTMOS. 2021 Incorporar 

A700R 13200 64100 APLICACIÓN INFORMÁTICA POLICÍA 
LOCAL 

45.000,00 2021.2.058.1 PTMOS. 2021 Incorporar 

A700R 13201 62300 SUMINISTRO DE ARMAS, 
TRANSMISORES Y CHALECOS 
P.LOCAL 

110.000,00 2021.2.034.1 PTMOS. 2021 Incorporar 

A700R 13202 62300 MATERIAL TÉCNICO POLÍCÍA LOCAL 5.000,00 2019.2.044.1 PTMOS. 2019 Incorporar 

A700R 13203 62300 CÁMARAS DE VIDEOVIGILANCIA 
JEFATURA 

3.211,25 2019.2.045.1 PTMOS. 2019 Incorporar 

A700R 13300 62300 MATERIAL TÉCNICO 
APARCAMIENTOS MUNICIPALES 

619,24 2021.2.037.1 PTMOS. 2021 Incorporar 

A700R 13300 62300 ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE 
APARCAMIENTOS MUNICIPALES 

718,41 2021.2.051.1 PTMOS. 2021 Incorporar 

A700R 13400 62300 SISTEMAS Y EQUIPAMIENTOS DE 
INFORMACIÓN PARA MOVILIDAD 

4.791,66 2021.2.035.1 PTMOS. 2021 Incorporar 

A700R 13400 62300 SISTEMAS Y EQUIPAMIENTOS DE 
INFORMACIÓN PARA MOVILIDAD 

470,97 2019.2.047.1 PTMOS. 2019 Incorporar 

A700R 13401 62300 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE MOVILIDAD ACTIVA 

30.000,00 2021.2.036.1 PTMOS. 2021 Incorporar 

A700R 13500 62300 EQUIPAMIENTOS PROTECCIÓN CIVIL 2.150,58 2021.2.040.1 PTMOS. 2021 Incorporar 

A700R 13502 62300 EQUIPAMIENTO CAMIÓN 
AUTOBOMBA SEIS 

6.856,20 2014.2.SEIS.1 SUBV. 
DIPUTACION 

Incorporar 

A700R 13600 62300 MATERIAL TÉCNICO S.E.I.S. 14.715,29 2019.2.048.1 PTMOS. 2019 Incorporar 

A700R 13600 62300 INVERSIÓN EN INFRAESTRUCTURAS 
DEL PARQUE DE BOMBEROS 

20.000,00 2021.2.052.1 PTMOS. 2021 Incorporar 

A700R 13600 62300 EQUIPAMIENTOS S.E.I.S 16.374,75 2021.2.039.1 PTMOS. 2021 Incorporar 

A700R 13600 62300 MAQUINARIA Y EQUIPAMIENTOS 
EXTINCIÓN INCENDIOS Y 
SALVAMENTO 

9.181,36 2017.2.041.1 PTMOS. 2017 Incorporar 

A700R 13603 62300 DOTACIÓN DE LÍNEAS DE VIDA EN 
TECHO VEHÍCULOS S.E.I.S 

19.286,90 2020.2.056.1 PTMOS. 2020 Incorporar 

A700R 13400 78000 SUBVENCIÓN ADAPTACIÓN TAXIS 
CON MOVILIDAD REDUCIDA 

11.671,97 2021.2.066.1 PTMOS. 2021 Incorporar 

A700R 13401 78000 PROGRAMA SUBV. USUARIOS 
MOVILIDAD ACTIVA COVID 

50.000,00 2021.2.067.1 PTMOS. 2021 Incorporar 

A700R 17210 78000 SUBVENCIÓN PROGRAMA ECOTAXI 20.000,00 2021.2.068.1 PTMOS. 2021 Incorporar 

A700R 17210 78000 SUBVENCIÓN PROGRAMA ECOTAXI 
(VEH. E INFR. SOSTENIBLE) 

20.000,00 2020.2.081.1 PTMOS. 2020 Incorporar 

 

REMANENTES DELEGACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPALES 
    

2022 Descripción Total Reman. Proyecto Financiación Propuesta 

A900R 17101 60900 INVERSIONES EN ÁREAS JUEGOS 
INFANTILES Y BIOSALUDABLES 

250.000,00 2021.2.010.1 PTMOS. 2021 Incorporar 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
6
K
3
w
W
5
E
s
O
n

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 24-02-2022 13:45:00

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 24-02-2022 17:24:44
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 5 / 6

        DELEGACIÓN DE ECONOMÍA Y FUNCIÓN PÚBLICA 
Dirección de Gestión Presupuestaria y Económica 

 

 5

A900R 17101 60900 INVERSIONES EN ÁREAS JUEGOS 
INFANTILES Y BIOSALUDABLES 

234.343,26 2020.2.011.1 PTMOS. 2020 Incorporar 

A900R 45900 61900 INVERSIÓN EN ESPACIOS PÚBLICOS 202.741,34 2021.2.025.1 PTMOS. 2021 Incorporar 

A900R 45900 61900 INVERSIÓN EN ESPACIOS PÚBLICOS 25.000,00 2021.2.COOP2.1 SUBV. 
DIPUTAC. 

Incorporar 

A900R 45900 61900 INVERSIÓN EN ESPACIOS PÚBLICOS 1.739,41 2020.2.035.1 PTMOS. 2020 Incorporar 

A900R 45900 61900 INVERSIÓN EN ESPACIOS PÚBLICOS 710,52 2020.2.035.2 PTMOS. 2020 Incorporar 

A900R 45900 61900 INVERSIÓN EN ESPACIOS PÚBLICOS 2.813,06 2020.2.035.3 PTMOS. 2020 Incorporar 

A900R 45900 61900 INVERSIÓN EN ESPACIOS PÚBLICOS 1.887,76 2020.2.035.4 PTMOS. 2020 Incorporar 

A900R 45900 61900 INVERSIÓN EN ESPACIOS PÚBLICOS 2.192,60 2020.2.035.5 PTMOS. 2020 Incorporar 

A900R 45900 61900 INVERSIÓN EN ESPACIOS PÚBLICOS 88.938,39 2020.2.035.6 PTMOS. 2020 Incorporar 

A900R 45900 61900 INVERSIÓN EN ESPACIOS PÚBLICOS 130.545,65 2020.2.035.7 PTMOS. 2020 Incorporar 

A900R 92000 62300 SISTEMAS DE CLIMATIZACIÓN DE 
DEPENDENCIAS 

14.213,30 2021.2.041.1 PTMOS. 2021 Incorporar 

A900R 92000 62300 SISTEMAS DE CLIMATIZACIÓN DE 
DEPENDENCIAS 

7.664,16 2020.2.060.1 PTMOS. 2020 Incorporar 

A900R 92000 63200 INVERSIÓN EN EDIFICIOS PÚBLICOS 124.285,80 2021.2.053.1 PTMOS. 2021 Incorporar 

 

REMANENTES DE SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL 
    

2022 Descripción Total Reman. Proyecto Financiación PROPUESTA 

A400R 16100 60900 OBRAS PARA EL DESVÍO DE LA 
TUBERÍA PIPA ALTA 

350.000,00 2021.2.005.1 PTMOS. 
2021 

Incorporar 

A400R 16101 60900 OBRAS PARA EL DESVÍO DE DE LA 
TUBERÍA DESALADORA 

685.763,85 2019.2.005.1 PTMOS. Incorporar 

A400R 16200 60900 CONTENEDORES SOTERRADOS 3ª 
FASE 

116.787,22 2020.2.007.1 PTMOS. 
2020 

Incorporar 

A400R 16500 60900 INVERSIONES OBRAS DE 
ALUMBRADO PÚBLICO 

5.941,15 2017.2.009.1 PTMOS. 
2017 

Incorporar 

A400R 16520 60900 MEJORA EFICIENCIA ENERGETICA 
ALUMBRADO PUBLICO TECNOLOG. 
LED 

8.246,65 2020.2.084.1 PTMOS. 
2020 

Incorporar 

A400R 45001 60900 CONTRATOS MENORES DE OBRAS 8.805,78 2014.2.005.1 PTMOS. 
2014 

Incorporar 

A400R 45001 60900 CONTRATOS MENORES DE OBRAS 4.307,35 2015.2.003.1 PTMOS. 
2015 

Incorporar 

A400R 45001 60900 CONTRATOS MENORES DE OBRAS 3.407,97 2016.2.003.1 PTMOS. 
2016 

Incorporar 

A400R 45900 61000 ACTUACIONES EN SOLARES 
MUNICIPALES 

0,91 2018.2.005.1 PTMOS. 
2018 

Incorporar 

A400R 16100 61900 RENOVACIÓN REDES 
ABASTECIMIENTO TERRAZAS 
NUEVA RAMBLA 1ª F 

808,19 2020.2.015.1 PTMOS. 
2020 

Incorporar 

A400R 16210 61900 MEJORA DEL PUNTO LIMPIO 147.764,93 2020.2.016.1 PTMOS. 
2020 

Incorporar 

A400R 16501 61900 INVERSIONES EN ALUMBRADO 
PUBLICO 

25.000,00 2021.2.013.2 PTMOS. 
2021 

Incorporar 

A400R 16502 61900 INVERSIÓN EN ALUMBRADO 
PÚBLICO 

34.687,01 2019.2.035.1 PTMOS. 
2019 

Incorporar 

A400R 17100 61900 PLAN ARBOLADO EN 
ALINEACIONES CON PROBLEMAS 
PAVIMENTO 

128.359,54 2019.2.003.1 PTMOS. 
2019 

Incorporar 

A400R 17100 61900 PLAN ARBOLADO EN 
ALINEACIONES CON PROBLEMAS 
PAVIMENTO 

50.000,00 2020.2.018.1 PTMOS. 
2020 

Incorporar 

A400R 17101 61900 INVERSIONES EN PARQUES 
PUBLICOS 

90.962,88 2020.2.019.1 PTMOS. 
2020 

Incorporar 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
6
K
3
w
W
5
E
s
O
n

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 24-02-2022 13:45:00

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 24-02-2022 17:24:44
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 6 / 6

        DELEGACIÓN DE ECONOMÍA Y FUNCIÓN PÚBLICA 
Dirección de Gestión Presupuestaria y Económica 

 

 6

A400R 17101 61900 INVERSIONES EN PARQUES 
PUBLICOS 

762,58 2020.2.019.2 PTMOS. 
2020 

Incorporar 

A400R 45001 61900 CONTRATOS MENORES DE OBRAS 50.000,00 2021.2.015.1 PTMOS. 
2021 

Incorporar 

A400R 45001 61900 CONTRATOS MENORES DE OBRAS 78.237,27 2019.2.008.1 PTMOS. 
2019 

Incorporar 

A400R 45001 61900 CONTRATOS MENORES DE OBRAS 61.763,99 2020.2.020.1 PTMOS. 
2020 

Incorporar 

A400R 45900 61900 MOBILIARIO URBANO ESPACIOS 
PÚBLICOS 

48.318,24 2021.2.016.1 PTMOS. 
2021 

Incorporar 

A400R 45900 61900 MOBILIARIO URBANO ESPACIOS 
PUBLICOS 

10.886,37 2020.2.021.1 PTMOS. 
2020 

Incorporar 

A400R 45901 61900 CUBIERTA ARQUITECTONICA Y 
SOLADO PLZA. SAN PEDRO 

70.000,00 2020.2.023.1 PTMOS. 
2020 

Incorporar 

A400R 45902 61900 ACTUACIONES EN SOLARES 
MUNICIPALES 

20.000,00 2021.2.017.1 PTMOS. 
2021 

Incorporar 

A400R 16000 62300 GRUPO ELECTROGENO SISTEMA 
VERTIDOS COSTACABANA 

178.605,68 2020.2.GRUPO PTMOS. Incorporar 

A400R 31100 62300 EQUIPAMIENTO BRIGADA DE 
SALUD Y CENTRO ZOOSANITARIO 

2.029,78 2021.2.030.1 PTMOS. 
2021 

Incorporar 

A400R 17100 63900 ADQUISICIÓN DE JARDINERAS 5.000,00 2021.2.055.1 PTMOS. 
2021 

Incorporar 

 
 
 
SEGUNDO.- Notificar la presente resolución a la Unidad de Contabilidad, al Servicio de Contratación y a 
las Delegaciones de Área interesadas, dando publicidad de la presente modificación presupuestaria en la 
información económica, financiera y presupuestaria a que se refiere el artículo 16 de la Ley 1/2014, de 24 
de junio, de Transparencia Pública de Andalucía. 
 
En el lugar y fecha expresados. 
EL ALCALDE-PRESIDENTE    EL TITULAR ACCTAL DE LA OFICINA TÉCNICA   
  DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 
Fdo. Ramón Fernández-Pacheco Monterreal               Fdo. José Antonio Camacho Olmedo 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
6
K
3
w
W
5
E
s
O
n

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a


